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شــرق: انتخابات اتاق ایران تمام شد و حواشــی تمام نشد. حالا در شرایطی 
که دولت مدعی اســت در انتخابات اتاق دخالتی نداشــته اســت، بلافاصله 
پــس از پایان انتخابات پارلمان بخش خصوصی فشــارها بر نتیجه انتخابات 
آغاز شد و علاوه بر دولت، مجلس هم وارد بحث انتخابات بخش خصوصی 
شده اســت؛ آن هم درحالی که به گفته برخی از مقامات حقوقی اتاق ایران، 
موضــوع ابطــال انتخابات هیئت رئیســه اتاق بــا مقررات موجــود حتی در 
صلاحیت هیئت  نمایندگان اتاق ایران (انجمن نظارت یا شورای عالی) نیست 

چه رسد به دولت و مجلس.
پای مجلس به انتخابات اتاق باز شد

با اینکه انتخابات دور دهم هیئت رئیســه اتــاق بازرگانی ایران چندین روز 
اســت پایان یافته، حواشی آن نه تنها همچنان ادامه دارد بلکه اخیرا بحث ها 

در این زمینه بالا گرفته است.
مداخــلات برای تأیید صلاحیت کاندیداهای ریاســت اتاق ایران از ســوی 
بخش خصوصــی نادیده گرفته شــد و درســت در حالی که فشــارها برای 
جلوگیری از حضور حسین سلاح ورزی در انتخابات اتاق ادامه داشت، بخش 

خصوصی او را به صدر پارلمان خود نشاند.
حــالا اما برخی نمایندگان مجلس به دنبال تأثیرگذاری در نتیجه انتخابات 
اتاق هستند و از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواسته اند که انتخابات اتاق 

بازرگانی را باطل کند.
به گزارش تسنیم، جمعی از نمایندگان مجلس در نامه ای به وزیر صمت، 
انتخابات اتاق را «غیرقانونی» خوانده و خواســتار ابطال آن شدند. در نامه ای 
که به امضای ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس رســیده اســت، آمده اســت: «در 
این انتخابات برخلاف قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل حســاس 
مصوب تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۰ مجلس شــورای اسلامی عمل شده است. مطابق 
شرایط مندرج در این قانون ریاست اتاق بازرگانی جزء مشاغل مهم و حساس 
محســوب می شــود و نهادهای نظارتی یک ماه فرصت دارند تا درخصوص 
صلاحیــت نامزدها اعلام نظر کنند. لکن طبق گزارش مســتند عدم صلاحیت 
فــرد منتخب به صورت کتبی به اتاق بازرگانی از ســوی مراجع قانونی اعلام 
شــده و ایشــان علی رغم رد صلاحیت در انتخابات شــرکت نموده اســت». 
همچنین نظــر به اینکه کمیســیون اصل ۹۰ مجلس اعتقــاد دارد در فرایند 
انتخابات اتاق بازرگانی تخلف صورت گرفته، قرار شد روز گذشته سوم تیرماه، 
جلسه ای ویژه با حضور مســئولان وزارت اطلاعات و صمت در این باره برگزار 

 کند.
این در حالی است که به گفته برخی از مقامات حقوقی اتاق ایران، موضوع 
ابطال انتخابات هیئت رئیسه اتاق با مقررات موجود حتی در صلاحیت هیئت  
نمایندگان اتاق ایران هم نیســت؛ چراکه آیین نامه درباره چگونگی انجام این 

امر سکوت کرده و فرایندی پیش بینی نکرده است.
حتی گفته می شود درخواست تعدادی از نمایندگان برای ابطال انتخابات 
هیئت رئیسه اتاق ایران از وزیر صنعت، معدن و تجارت، در چارچوب مقررات 
نیســت و چنین اختیاری به انجمن نظارت یا شــورای  عالی یا وزارت صنعت، 

معدن و تجارت داده نشــده  اســت کــه بتوانند انتخابات هیئت رئیســه اتاق 
ایران ابطال کنند و اساســا اینکه چه افرادی در چه مواردی می توانند به این 
انتخابات اعتراض کنند و فرایند رسیدگی به آن چگونه باید باشد، در آیین نامه 

دیده نشده  است.
ادعا مبنای قانونی ندارد

همچنین محمد ســروش، نماینده معاونــت حقوقی اتاق ایران در انجمن 
نظــارت بــر انتخابات اتاق های سراســر کشــور، در واکنش به حاشــیه های 
انتخابــات و احتمال ابطال به خبرآنلاین گفته اســت: «هیچ مقرره و فرایندی 
برای ابطال انتخابات هیئت رئیســه اتاق ایران وجود ندارد. اسناد صحت این 

انتخابات به وزارت صمت ارسال شده و موضوع خاتمه یافته است».
به گفته او ابطال انتخابات هیئت رئیســه اتــاق با مقررات موجود حتی در 
صلاحیــت هیئت نمایندگان اتاق ایران هم نیســت؛ چراکــه آیین نامه درباره 
چگونگــی انجام این امر ســکوت کــرده و فرایندی پیش بینی نکرده اســت. 
بنابراین در چارچوب مقررات چنین اختیاری به انجمن نظارت یا شورای عالی 
یا وزارت صمت داده نشــده است که بتوانند انتخابات هیئت رئیسه اتاق ایران 
را ابطــال کنند. در واقع اساســا اینکه چه افرادی در چه مــواردی می توانند 
به این انتخابات اعتراض کنند و فرایند رســیدگی به آن چگونه باید باشــد، در 

آیین نامه دیده نشده است.
ســروش همچنین تأکید کرده که صورت جلســه صحت ایــن انتخابات و 
اســناد و مدارک، یکشنبه شــب به وزارت صمت تحویل داده شده و انتخابات 

هیئت رئیســه اتاق کاملا در چارچوب مقررات انجام شده و پایان یافته است.
او درباره ادعای بی توجهی انجمن نظارت یا هیئت نمایندگان به اظهارنظر 
وزارت اطلاعات توضیح داده است: «این ادعا مبنای قانونی ندارد؛ چراکه اولا 
بر اساس تبصره بند ۷-۲ آیین نامه اصلاحی، نظر کتبی وزارت اطلاعات ملاک 
عمل انجمن نظارت اســت و اگر ظرف ۱۰ روز از اســتعلام انجمن به دســت 
آن نرسد، بر اســاس این تبصره به معنای تأیید صلاحیت کاندیداها محسوب 
می شــود. انجمن نظارت بــر انتخابات، دوم خــرداد اســتعلام را به وزارت 
اطلاعات فرســتاد. اگر روز اســتعلام را هم در نظر نگیریــم در بدترین حالت، 
۲۰ خرداد این مهلت تمام می شــد. اما ۲۴ خرداد حراســت وزارت صمت به 

این استعلام پاسخ داد که از چند نظر محل اشکال است».
بــه گفته نماینده معاونــت حقوقی اتاق ایــران اولا مرکز احراز صلاحیت 
وزارت اطلاعات، پاسخ اســتعلام انجمن نظارت را نداده است. دوم اینکه در 
نامه حراســت وزارت صمت اســتنادی به نامه وزارت اطلاعات نشده است. 
سوم اینکه حتی این نامه هم خارج از مهلت قانونی به انجمن نظارت ارسال 
شــده اســت. بر این اســاس انجمن نظارت برای تصمیم گیری نهایی درباره 
شرایط مبهم پیش آمده از معاونت حقوقی اتاق ایران، شورای عالی نظارت و 
مرکز احراز صلاحیت وزارت اطلاعات استعلام کرد. نظر معاونت حقوقی این 
بود کــه ابهامی وجود ندارد و انجمن نظارت به وظیفه قانونی برای برگزاری 
انتخابات اقدام کند. شــورای عالی پاسخی نداد اما در شب انتخابات تشکیل 
جلســه داد و مصوب کرد که انتخابات در ۲۸ خرداد برگزار شود. این مصوبه 

تلویحا تأییــد تصمیم انجمن نظارت مبنی بر مشــارکت همــه کاندیداها در 
انتخابات بود. وزارت اطلاعات هم پاسخی به این استعلام نداد.

 حمایت رؤسای اتاق از نتیجه انتخابات
عباس آرگون، خزانــه دار اتاق بازرگانی تهران نیز درباره احتمال تخلف در 
ایــن انتخابات به ایلنا گفته کــه اگر انتخابات اتاق بازرگانــی ایران در فضای 
غیرقانونی برگزار شــده بــود باید نماینده وزارت صمت و دبیر شــورای عالی 
نظــارت مانــع از برگزاری آن می شــد و وقتی منعی ایجاد نشــد پس نتیجه 
می گیریم که انتخابات در فضای کاملا قانونی برگزار و هیئت رئیســه از سوی 

هیئت نمایندگان اتاق انتخاب شدند.
ابراهیم بهادرانی، مشــاور عالی رئیس اتاق بازرگانی تهران هم پیش تر در 
گفت وگویــی ضمن اعلام قطعی بودن نتیجــه انتخابات گفته بود که «وزارت 
اطلاعات فرصت ۱۰روزه داشــته است در مورد کاندیدا ها اعلام  نظر کند و اگر 
در ایــن ۱۰ روز اعلام  نظری صورت نگرفت به منزله تأیید صلاحیت کاندیدا ها 
خواهد بود. به این ترتیب انتخابات برگزارشده نهایی بوده است و قرار نیست 

اعلام نظر مجددی صورت گیرد».
علی شــریعتی، عضــو اتــاق بازرگانی ایران نیــز در اظهار نظــری در این 
زمینه به ســابقه این دســت مخالفت ها با نتایج انتخابات اشــاره کرده و به 
خبرآنلایــن گفته: «متأســفانه در دوره نهم هیئت نماینــدگان اتاق بازرگانی، 
زمانی که انتخابات انجام شــد، یک سری از عزیزان که حالا به هر علتی نتایج 
مطلوب شــان به دســت نیامده بود، با هدف تغییر قوانین و با شعار مبارزه با 
فســاد و انحصار اتاق، شــروع به تضعیف اتاق بازرگانی کردند و در مجامع، 
نهادها و قوا تلاش کردند به خواســته خود برسند. این اتفاق هم افتاد. شاهد 
بودیم که از چهار ســال پیش تا همین دو ماه قبل که دوره تمام شــد، هر روز 

اعلام می کردند که انتخابات اتــاق بازرگانی را باطل کردیم و انتخابات باطل 
شــده است. این گروه تا آخرین لحظه اعتقاد راســخ داشتند که رأی گرفتند و 
ایــن کار را می کنند. همه این حرکت ها و حتــی وقایعی که در چند روز اخیر 
در رابطــه با انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران رخ داد، مصداق شــعر «یکی 
بر ســر شاخ، بن می برید/ خداوند بســتان نگه کرد و دید/ بگفتا گر این مرد بد 
می کند/ نه با من که با نفس خود می کند». در واقع این کم لطفی هایی اســت 
که برخی، به اســم اتاق بازرگانی به خودمان می کنند و این باعث می شود که 

عده ای افراد غیرمرتبط از این موضوع سوءاستفاده کنند».
از نــگاه او کســی کــه در ایران مانــده و در این شــرایط اقتصــادی تولید 
می کند، حتما وطن پرســت اســت و وقتی افراد در انتخابات شرکت می کنند، 
به این معناســت که تأییدیه های قوا را گرفته اند، اما با برچســب زنی و اتهام 
می خواهند نتایج اتاق را زیر ســؤال ببرند. شــریعتی گفته است: «در روزهای 
اخیــر کــه بخش خصوصــی بی توجه به حاشــیه ها و بــا رأی قاطع، رئیس 
اتــاق بازرگانی ایران و تیــم منتخب را انتخاب کرد، به نظــر من این حرف ها 
تا یــک دقیقه قبل از خواندن آرا قابل شــنیدن بود، اما حــالا که نتایج اعلام 
شــده، فعالان اتاق بازرگانی نباید اجازه شیپورکردن اختلافات، هوچی گری و 

سیاه نمایی را بدهند».
در کنار این اظهار نظرها، رؤسای ۲۹ اتاق کشور نیز در بیانیه ای از انتخابات 
اتــاق بازرگانی ایران حمایت کردند. فعالان اقتصادی با تأکید بر صیانت آرای 
بخــش خصوصی، همدلی میــان دولت، مجلس و بخــش خصوصی را در 
آســتانه تصویب برنامه هفتم ضروری دانستند. در این بیانیه تأکید شده است 
هرگونه اقدامی که ناامیدی و بی انگیزگی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کند، 

موجب رشد منفی متغیرهای اقتصادی می شود.

تلاش دولت و مجلس برای دخالت در نتیجه انتخابات اتاق ایران ادامه دارد

علیه بخش خصوصی

شــرق: حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با صدور بیانیه ای، ضمن هشدار درباره 
وضعیت اقتصاد کلان و تورم بالا در کشور، تداوم وضع موجود را برای جامعه 
ایران بسیار خطرناک دانسته و هشدار داد که این روند می تواند جامعه ایران را 

در میانه بحران ها، آشوب ها و اعتراضات گسترده اجتماعی قرار دهد.
در متن این بیانیه آمده اســت: بر اســاس گزارش های رســمی مرکز آمار و 
بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه در فروردین و اردیبهشــت ماه به مرز ۷۰ درصد 
رســیده است. اگرچه تورم محسوس که به سبد معیشتی یا همان خوراکی ها و 
آشامیدنی ها بازمی گردد، به نزدیک مقادیر سه رقمی رسیده است و شهروندان 
مایحتاج اساســی خود را به چیزی قریب به دو برابر ســال گذشــته خریداری 

می کنند.
تورم لجام گســیخته در بازار مســکن و اجاره بها، خانه دارشدن را حتی برای 
خانوارهای برخوردار تبدیل به آرزوی دست نایافتنی کرده است و بحران سرپناه 

را برای طبقات متوسط به پایین جامعه به وجود آورده است.
موضوع عــدم مهار تورم تنها ضعف این دولت و آن دولت نبوده اســت و 
شــیوه حکمرانی و رویکردهای حاکمیتی سنگ  بنا و استمرار وضعیت تورم در 

اقتصاد کشور بوده است.
تــورم و گرانی مســتمر، اعتماد عمومی بــه مقررات و نهادهــای موجود 
در جامعــه را کاهش می دهــد و از این طریق منجر به از دســت رفتن کنترل 
اجتماعی می شود. با حاکم شدن شرایط سخت اقتصادی، ارزش های اخلاقی و 
هنجارهای اجتماعی که در مقابل ضروریات زندگی در ســطح دوم نیازها قرار 

دارند، به تدریج کنار گذاشــته می شــوند و همین امر موجب کاهش یا از دست 
رفتن کنترل اجتماعی شــده و موجبات افزایش بزه های اقتصادی و آسیب های 

اجتماعی می شود.
سازمان های دولتی و تعزیراتی بر سر تولیدکنندگان، بازرگانان و توزیع کنندگان 
سایه افکنده اند تا قیمت ها را مهار کنند. غافل از آنکه مسئله تورم جز با از میان 

بردن علل و عوامل ساختاری و افزایش تولید حل نخواهد شد.
کاهش ارزش پول ملی، که نتیجه بلافصل رشــد نامتناسب نقدینگی نسبت 

به تولید است، عامل اصلی در ایجاد تورم و نرخ بهره در بازار پول است .
وقتــی دولت و مجلس قانون بودجه را با کســری و ناترازی چند صد هزار 
میلیارد تومانی تدوین و تصویب می کنند و در اجرا در پایان هر ســال به  واسطه 
تحقق نیافتن درآمدهای بودجه این کســری معمولا به ۱٫۵ تا دو برابر افزایش 
می یابد، بدیهی اســت که این ناترازی با خلق پــول و افزایش نقدینگی جبران 
می شود و موجب افزایش تورم و گرانی می  شود. به قول سعدی شیرین سخن: 
بــر احوال آن مرد باید گریســت/ کــه دخلش بود نوزده خرجش بیســت! اما 
وضعیت دولت فعلی اســف انگیزتر از این سخن اســت و سوگ مندانه هزینه 
ســنگین این وضعیت تورمی بر مردم آوار و از جیب آنها مالیات ســتانی شده و 

روزبه روز از قدرت خرید آنها کاسته می شود.
حزب اتحاد ملت ایران اســلامی ضمن هشــدار نسبت به وضعیت اقتصاد 
کلان و تــورم بالا در کشــور، تداوم وضــع موجود را برای جامعه ایران بســیار 

خطرناک می داند.

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در بیانیه ای هشدار داد
بحران در  یک قدمی  اقتصاد ایران
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